35.

THEODOTIO.

✱ quietem dabit, et quis poterit
✱ condemnare? Abscondet faci-
✱ ciem, et quis videbit eum? Et
✱ contra gentem, et contra homi-
✱ nem simul. Qui regnare
✱ facit hominem hypocritam
✱ propter perversitatem populi.
✱ Quia ad Dominum loqui cœpi,
✱ non cessabo. At quod minus
✱ video tu ostende mihi. Si ini-
✱ quitatem operatus sum, non
✱ adjiciam. Numquid a te exiget
✱ eam, quam repulisti? Tu enim
✱ elegisti, et non ego. Et si quid
✱ scis, loquere. Propterea pru-
✱ dentes corde dicent hæc: et vir
✱ sapiens audiet verbum meum.
✱ Alii, quia non audet quis dicere
✱ fortiori, quod injuste accepi mea.

35. Non prudens.

35. Non in intellectu.

35.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXIV Job.

media pars versiculi, et sequens versiculus. Quæ item notantur asteriscis in editione Latina Hieronymi; ita ut illud, οὐδέ ἐστι σικιά θανάτου, sit media pars versiculi præcedentis, illud autem, τοῦ κρυθῆναι τοὺς ποιούντας τὰ ἄνομα, sit versiculus sequens. Notat autem Colbertinus in textu hodierno, qualem representat ille, non haberi plenam lectionem, ut ab Aquila et Theodotione restituta fuerat. Nam legitur ibi, οὐδέ ἐστι (vel ἐσται) τόπος · cum certum sit Aquilam et Theodotionem legisse, οὐδέ ἐστι σικιά θανάτου: tum quia קַרְיָתָא ita solent vertere, tum maxime quia editio Latina cum asterisco habet, *et non est umbra mortis.*

V. 23. Illud Symmachi, οὐ γὰρ etc., cum asterisco insertum fuerat in versionem τῶν Ὁ Hexaplarum: quapropter in Colbertino, propter asteriscum poni-

tur Σ. Secundum Symmachi lectionem Latine vertitur in editione Hieronymi, præmisso item asterisco.

V. 24. Θ., τοῦ προαχθῆναι etc. Colbert. et Reg. unus.

V. 25-34. Ab hoc versu asterisci notantur in Colbertino, ut nos exhibemus, pariterque in editione Latina, quia nempe hæc ex Theodotione desumpta erant.

Ibid. Ἄλλοι, ὅτι μὴ τολμᾷ etc. Reg. unus.

Ibid. Σ., αὐτοῦ δὲ etc. Omnes.

Ibid. Σ., παρὶ ἔθλους. Reg. unus.

Ibid. Σ., ὅτι πρὸς Θεὸν etc. Omnes.

Ibid. Σ., σὺ διασ-. Omnes.

Ibid. Σ., ἀποδοκιμάσης. Colbert. et Reg. unus.

V. 35. Σ., οὐ φρόνιμος. Colbert. et Reg. unus.

CAPUT XXXV JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3. Εἶπας γὰρ ὅτι οὐδὲν συμβαλεῖ-
ται σοί.

SYMMACHUS.

3. Vacat.

LXX INTERPRETES.

3.

THEODOTIO.

3. Dixisti enim, Nihil conferet
tibi.

3. Vacat.

3.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

6 אב-חכמת מה-תפעל-ב
7-10 א מה-מידך יקח : לאיש-
כמוך רשעך ולבן-אדם צדקתך :
מדוב עשוקים יועיקו ישועו מודיע
רבים : ולא-אמר איה אלה עשי

6.

6.

7-10.

7-10.

נד זמרת בלילה

Melodias.

11 מלפני מבדמת ארץ

11.

11.

ובנוף השמים יחכמו

Καὶ σοφίζει ἡμᾶς ὑπὲρ τὰ κατὰ
τὸν ἀέρα διπτάμενα πετεινά.

15 ועזה כי-אין פקד אפי

15.

15.

ולא-ידע בשש מאד

16 ואיזב הכל יפצה-פיהו

16.

16.

בבלי-דעת מלך יגבר

VERSIO HEBRAIC TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

6. Si peccaveris, quid operaberis contra eum?

6. Si peccaveris, quid ei noceris?

6.

7-10. Vel quid de manu tua accipiet? viro sicut tu impietas tua, et filio hominis justitia tua: prae multitudine vim patientium clamare facient. Clamabunt propter brachium multorum. Et non dixit, Ubi Deus factor meus?

7-10. Aut quid de manu tua accipiet? homini qui similis tui est, nocebit impietas tua: et filium hominis adjuvabit justitia tua. Propter multitudinem calumniatorum clamabunt: et ejulabunt propter vim brachii tyrannorum. Et non dixit, Ubi est Deus qui fecit me?

7-10.

Dans cantica in nocte.

Qui dedit carmina in nocte.

Melodias.

11. Qui docet nos prae jumentis terrae.

11. Qui docet nos super jumenta terrae.

11.

Et prae volatili caeli faciet nos sapientes.

Et sapientes nos facit super volucres in aere volantes.

15. Et nunc quia non visitavit ira ejus.

15. Nunc enim non infert furorem suum.

15.

Et non cognovit in copia valde.

Nec ulciscitur scelus valde.

16. Et Job vane aperiet os suum.

16. Ergo Job frustra aperit os suum.

16.

Absque scientia sermones multiplicat.

Et absque scientia verba multiplicat.

Notae et variae lectiones ad cap. XXXV Job.

V. 3. Σ., εἶπας γὰρ ὅτι οὐδὲν συμβαλεῖται σοι. Sic Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius. Olympiodorus illam Symmachi interpretationem respondere dicit his verbis, ἢ ἔπεις τί ποιήσω ἀμαρτών, quae in codice Colbertino, et apud Nicetam habentur in ipso textu τῶν Ο', sed ab editione Romana absunt, nec supra allatis Symmachi verbis respondere videntur.

V. 6. Σ., τὴν ἀμαρτην etc. Colbert. et Reg. unus.

V. 7-10. Colbertinus habet, ἐκ θ. οἱ ζ', id est, hi sex versiculi ex Theodotione, qui versiculi asteriscis notantur tam in Colbertino, quam in editione Latina Hieronymi.

Ibid. Σ., ἡ παρανομία σου etc. Colb. et Reg. unus. Ibid. Ἄλλος, ὁ διδοὺς αἰνέσεις ἐν νυκτί. A., με-

CAPUT XXXVI JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2 כד

2.

2.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Sta.

2. Sustine.

2.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

6. Ἐάν ἀμάρτης, τί εἰργάσω αὐτῷ;

7-10. Ἡ παρανομία σου... συκοφαντιῶν... διὰ βίαν βραχίονος.

11. Διδάσκων ἡμᾶς ὑπὲρ τὰ κτηνῆ τῆς γῆς.

15. Ἐπιλογιζόμενος.

Μηδὲ γνωρίζων παραπτώματα σφόδρα.